МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

Jl id,J..OJ.6 ь № 896-П

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области от 13.07.2016 № 528-П

«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории
линейного объекта (сеть теплоснабжения) по улицам Академика Сахарова -

Хрустальногорской - Евгения Савкова»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах Свердловской области», Законом Свердловской
области от 12 октября 2015 года № 111-03 «О перераспределении отдельных
полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного
самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами

государственной власти Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 05.09.2012 № 963-ГШ «Об утверждении Положения,
структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области», на основании обращения Закрытого акционерного
общества «ТеплоСетевая Компания» от 03.10.2016 № 15595,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области от 13.07.2016 № 528-П «Об утверждении проекта
планировки и проекта межевания территории линейного объекта ( сеть
теплоснабжения) по улицам Академика Сахарова - Хрустальногорской - Евгения
Савкова» изменения, изложив приложение № 1 «Схема планировки территории»,
приложение № 2 «Положение о размещении линейного объекта», приложение № 3
«Схема межевания территории», приложение № 4 «Экспликация образуемых
и изменяемых земельных участков» и приложение № 5 «Экспликация образуемых
частей земельных участков» в новой редакции (приложения № 1, 2, 3, 4, 5).

2. Приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области от 21.07.2016 № 570-П <<0 внесении изменений в приказ
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
от 13.07.2016 № 528-П «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания

2

территории линейного объекта (сеть теплоснабжения) по улицам Академика

Сахарова - Хрустальногорской - Евгения Савкова» признать утратившим силу.

3. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minstroy.midural.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
А.В. Бирюлина.

Министр М.М. Волков

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от J.J.. d 1.. 101.6" № 896- D

Схема планировки территории

УСЛОВНЫЕ 0603НАЧЕНИЯ --ЕЗЕЭ ГР8Н111111nрое1m1

D B Прое1111ру•-~уп11цw

00 l(paC:М ... JIMHMM

Фум11ЦИон1111"ное ~онироАние:

DD ~MH--8DJIOI
D D :::.=• III\AIIDМAJ&ll1,МOA ....,оА
[о]~ llнotaкupnopнu :аастроАg

[3] D Mt1,11118Nl)'8JIWl8~ :мстроАq

D(o] Оllщктuннц :мстроld

Зонw 11юutt•pмoA II тp•нcnopnioA 11нфplli:,ynypw:

~ ~ Vпмцw с •СФм"ТО8wм nокрwnмм

D Прс№ДW
D§ веп~
DD Tpo,y8pW

D § nyninpo-
Df:=J с .... 18Моnро80Д8
D ~ Поnос8- nод CТJIOIIТ8JlltCТ80Т8flllOtloA ~

D D 038п8Н8"Мо0щеtа ROJIWOUHIIII

D · BOAНW8aCIWCТW

Положение

Приложение № 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от ,.JJAJ..JOJ63. № ~9б-П

о размещении линейного объекта

Проект планировки и проект межевания разработан для линейного объекта

( сеть теплоснабжения) по улицам Академика Сахарова - Хрустальногорской -
Евгения Савкова.

Границы территории по проекту планировки:

вдоль улицы Академика Сахарова от улицы Рябинина до улицы Евгения

Савкова;

вдоль улицы Евгения Савкова от улицы Хрустальногорской до улицы

Ручейной;

далее по улице Ручейной и по улице Цветоносной.

Характеристика проектируемой территории:

общая площадь проектируемой территории - 39,2 га; в том числе

площадь территории полосы отвода под строительство тепловой сети - 4,4 га.
Проектируемый линейный объект предназначен для ресурсоснабжения

жилых и общественных зданий района «Широкая речка» планировочного района

«Академический» в Ленинском районе города Екатеринбурга.

Основные характеристики линейного объекта инженерной инфраструктуры

Вид Наименование Способ Параметры Ориенти- Точка подключения

прокладки объекта* ровочная

* протяжен- * r.)

ность по ~
проекту !о-u
планиров-

КИ,М

1 2 3 4 5 6 7
трубо- теплопровод подземный 2трубы 727,00 с от существующей

провод диаметром камера УТ21 на

400мм пересечении улиц

Академика Сахарова -
улицы Рябинина до

проектируемой камеры

YT2I/l
трубо- теплопровод подземный 2трубы 1477,0 с от проектируемой
провод диаметром камеры УТ21/1 до

250мм проектируемой камеры

УТ21/6

* Параметры объекта - являются предварительными данными и уточняются на дальнейших стадиях
проектирования;

** Ста1Ус: С - новое строительство объекта.

Приложение № 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от JJ.1J.A.D1ь,. № ~96-Q

Схема межевания территории

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница npoeкra

Граница существующих земеnьных
учаспов

Краснь1е линии

Условный номер сущес:таующеrо
земельноrо учас:nrа/11аартала

Условный номер образуемоrо
земельноrо учаспса

г--:-=---~ Условный номер образуемоi!
~ части земельноrо учасnса

D Образуемые земельные участки нз
неразrраниченных земель 11ВД11стровых кнрталов

D Образуемые части земельных участков

•

Приложение № 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от c2.t1.;L1. ~o3G,.. № 896~D

Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков

Номер Вид разрешенного Вид разрешенного Код (числовое Площадь
уч-ка использования использования обозначение)вида земельного

в соответствии в соответствии разрешенного участка в

с проектом межевания с классификатором использования соответствии

видов разрешенного земельного участка с проектом

использования в соответствии межевания

земельных участков 1 с классификатором
')

территории-,

видов разрешенного кв. м

использования

земельных участков 1

l 2 3 4 5
l Линейный объект Коммунальное 3.1 4044,7

инженерной обслуживание
инфрастр;, i\.туры

2 Линейный объект Коммунальное 3.1 5172,7
инженерной обслуживание
инфрасrn·;::rуры

3 Линейный объект Коммунальное 3.1 64,7
инженерной обслуживание

инфрас • ..;:,.·;,. 1 у ..,ы
1 Вид разрешенного использования земельного участка устанавливается, согласно Классификатору ВИДОВ

разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Министерства экономического
развития Росси11скоn Федеращш от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков» с изменениями в соответствии с Приказом Министерства экономического
развития №709 от 30.09.2015;
2 Площадь земельного участка будет уточнена в резvльтате пооведения кадастровых работ.

..

Условный

номер

части

земельного

участка

1
1. 1

1.2

2.1

4.1

5.1

6.1

7.1

8.1

9.1

JO.I

11.1

13.1

14.1

Приложение № 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от JJ, ;Jj.,2.01б1. № 8ЭБ-П

Экспликация образуемых частей земельных участков

Условный номер Кадастровый номер Характеристика части земельного участка
существующего существующего в соответствии с проектом межевания территории

земельного участка, земельного участка

в соответствии (квартала)

с проектом Назначение Площадь*,

межеван11я кв.м

теооитор1ш

2 3 4 5
1 66:41:0313010:356 Стро1пельство юшейных 728,5

объектов инженерной

1tнdloac 11,1.ii\aJ;:;ы
1 66:41:0313010:356 Стро1пельство шшейных 726,3

объектов инженерной

JIHФDЗC. µ'J "' J "ы
2 66:41 :0306129: 1 Стро1пельство шшейных 14 796,2

объектов 1tнженерной
инdшас 11.ry", _,:;:;ы

4 66:41 :0000000:86928 Стро1пельство линейных 5 592,6
объе1,.,ов инженерной

1шdJoac • .,. J '" J "ы
5 66:41:031301 О: J05 Стро1пельство линейных 1 913,6

объектов инженерной
1шфрастру~сrуры

6 66:41:0313122:38 Строительство линейных 764,9
объектов инженерной

инmоа ... 1 µ' у 1\ 1 "ы
7 66:41:0313010:312 Строительство линейных 604,7

объектов инженерной
инmоас-1-'J ... -J "ы

8 66:41:0313010:362 Стро1пельство линейных 455,5
объектов инженерной
11нmоас, µ,у", ,·;:;ы

9 66:41:0313010:357 Стро1пельство линейных 3 685,6
объектов инженерной

1щmоас, .,..,. ", J "ы
10 66:41:0306109:2 Строительство линейных 246,1

объектов инженерной
инmоас 1 µ'.J" 1 _;;;:;ы

11 66:41 :0306903: 1 Строительство линейных 228,0
объектов инженерной
инсЬоас, .,..,. ", .-;:;ы

13 66:41:0306)07:7 Строительство линейных 934,4
объектов инженерной

инmоас, µу" J·;:;ы

14 66:41 :0000000:20386 Строительство линейных 346,6
объектов инженерной

1шmоас 1 1,1 у 1\ 1 J·;:;ы

,.
2

1 2 3 4 5
14.2 14 66:41 :0000000:20386 Строительство линейных 14,1

объектов инженерной

инdюа ... , ., " .. , iiiЫ
15.1 15 66:41 :0306129:7 Строительство линейных 46,8

объектов инженерной

инdJРа ... , ".У", ivЫ
16.1 16 66:41:0313010:355 Строительство линейных 3351,4

объектов инженерноn
инd1Dас , ., ... ivЫ

17.1 17 66:41 :031301 О:359 Строительство линейных 30,6
объектов инженерноn
инmnас , v, .. , ii,Ы

17.2 17 66:41 :0313010:359 Строительство линеnных 175,4
объектов инженерноn

инdшa'-• l'.Yl\•.Yl'ЪI
18.1 18 66:41 :0313010:360 Строительство л~шеi1ных 415,6

объектов инженерной
ИНШnас, ., :, .. , jj;ЪI

* Площадь будет уrочнена в результате проведения кадастровых работ.

		2016-11-23T09:18:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"